5. Multiplici munere suo Pontificius Legatus fungitur sub 
ductu et iuxta mandata Cardinalis Secretarii Status eiusdem
que Praefecti Consilii pro publicis Ecclesiae negotiis, cui qui
dem directe rationem reddere debet de perfunctione muneris 
sibi a Romano Pontifice collati. 

V 

1. Pontificius Legatus, pro suo ordinario munere, debet 
Apostolicam Sedem certo tempore, ex veritate et aequitate cer
tiorem facere de condicionibus in quibus versantur Ecclesiae 
ad quas missus est, deque omnibus illis quae ipsam vitam Ec
clesiae et bonum animorum contingunt. 

2. Legatus Pontificius, hinc quidem Apostolicae Sedi nun
tiat Episcoporum, Cleri, Religiosorum laicorumque fidelium 
sui territorii consilia et vota; inde vero actorum, documento
rum, notitiarum mandatorumque, quae ab Apostolica Sede pro
cedunt, interpres fit apud illos ad quos eadem spectant. 

3. Quare singula Dicasteria atque Officia Curiae Romanae 
Pontificio Legato captas deliberationes significare non omit-
tent ac plerumque ipsius opera utentur, ut deliberationes ad 
eos, quorum interest, perveniant; itidem etiam Legatum Pon
tificium consulent circa ea negotia ac decreta, quae ad territo
rium attinent, in quo ipse degit. 
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VI 

1. Quoad Episcoporum aliorumque Ordinariorum cum Epi
scopis aequiparatorum nominationem, Legati Pontificii officium 
est instruere, de more, processum informativum de promoven
dis, itemque indicem candidatorum vel singula nomina candi
datorum idoneorum competentibus Dicasteriis Romanae Curiae 
proponere una cum accurata relatione, significatis coram Do
mino propria sententia ac voto, quis nempe ex candidatis sibi 
magis idoneus videatur. 

2. In hoc officio explendo Legatus Pontificius: a) libere ac 
debita cum cautela viros Ecclesiasticos, immo et prudentes Lai
cos sententiam rogabit, qui magis idonei videantur ad utiles 
fideque dignas notitias praebendas, iisdem officio iniuncto 
secreti servandi, quod iubent, uti patet, sive honor iis debitus 
qui consuluntur, vel de quibus consultatio fit, sive ipsa 
natura huius consultationis; b) aget iuxta normas ab Aposto
lica Sede statutas de proponendis ad episcopale ministerium 
in Ecclesia, et Conferentiae Episcopalis competentiam prae 
oculis habebit; c) servabit legitima privilegia concessa vel 
iure quaesita, nec non quemlibet specialem procedendi mo
dum, ab Apostolica Sede approbatum. 

3. Semper integram suam vim retinent tum ius vigens apud 
Ecclesias Orientales, quoad Episcoporum electionem, tum pra
xis proponendi candidatos pro iis circumscriptionibus eccle
siasticis, quae religiosis sodalitatibus sunt concreditae et aucto
ritati Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione sunt 
obnoxiae. 

VI I 

Firmis manentibus partibus Conferentiarum Episcopalium 
quoad expromenda vota et consilia de erectione, dismembra
tione et suppressione dioecesium vel provinciarum ecclesiasti
carum, et salva Ecclesiarum Orientalium disciplina, Legatus 
Pontificius harum quaestionum studium, ubi opus sit, ipse pro
moveat et quid Conferentia Episcopalis de hac re proponat, 
una cum proprio voto, competenti Apostolicae Sedis Dicasterio 
significet. 
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VII I 

1. Quod attinet ad rationes habendas cum Episcopis, qui
bus ex divino mandato animorum cura in singulis dioecesibus 
commissa est, Legatus Pontificius, integrum relinquens Epi
scopis eorum iurisdictionis exercitium, iis opem ferre, con
silia dare, prompte generoseque suam operam praestare debet, 
fraterno consociatae operae spiritu permotus. 

2. Ad rationes cum Conferentiis Episcopalibus quod spectat, 
Legatus Pontificius meminerit earum munera et officia summi 
esse momenti, ac propterea crebras cum illis relationes esse 
fovendas, et omnimodam opem praestandam. Quamvis ex iure 
membrum Conferentiae non sit, nihilominus ipse primo coetui 
cuiusvis sessionis generalis intererit, salvo iure participandi 
alios Conferentiae coetus ex ipsorum Episcoporum invitatione 
aut ex expresso Apostolicae Sedis mandato ; praeterea ipsi 
notae fient tempore utili quaestiones in sessione tractandae, 
atque exemplar actorum mittetur, ut ipse de his certior redda
tur eademque ad Apostolicam Sedem transmittat. 

IX 

1. Attenta natura iuridica Communitatum Religiosarum 
iuris pontificii, atque opportunitate roborandi internam earum 
unitatem earumque coniunctionem intra atque extra fines Na
tionis, ad Legatum Romani Pontificis spectat consilio et opera 
adesse Superioribus Maioribus, qui in legationis suae terri
torio commorantur; eo quidem proposito, ut Religiosorum 
Religiosarumque Conferentiae promoveantur et confirmentur, 
atque ut apto inter se ordine conectantur varia Institutorum 
Religiosorum opera ad actionem pastoralem, ad educationem, 
ad auxilia egenis praebenda et ad rem socialem spectantia, 
plene servatis tum normis ab Apostolica Sede latis, tum ratio
nibus cum loci Conferentiis Episcopalibus. 

2. Quapropter Legatus Pontificius intererit primo coetui 
Conferentiarum Religiosorum Religiosarumque, itemque iis 
actibus qui, inito consilio cum Superioribus Maioribus, ipsius 
praesentiam postulare videantur; tempore autem utili ipse de 
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quaestionibus in sessione tractandis certior fiet, eidemque 
exemplar actorum mittetur, ut ea cognoscat atque ad compe
tens Romanae Curiae Dicasterium transmittat.